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دریچه

هریس به غزه باخت
یک نظرسنجی نشان می‌دهد که هریس به‌دلیل حمایت دولت 
بایدن از نسل‌کشی فلسطینیان توسط اسرائیل شکست خورد

یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که تقریبا یک سوم 
از رأی‌دهندگان آمریکایی که در سال2020 به جو بایدن، 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا رأی دادند، تصمیم گرفتند در 
انتخابات ریاست‌جمهوری سال2024 به کامالا هریس رأی 

ندهند، زیرا بایدن از جنگ اسرائیل علیه غزه حمایت کرد.
 YouGov این نظرسنجی که توسط مؤسسه درک خاورمیانه و
انجام شده است، تلاش می‌کند پاسخی ممکن به این سؤال 
ارائه دهد که چرا هریس 6میلیون رأی کمتر از بایدن در 

سال‌2020 دریافت کرد.
این نظرسنجی که هفته گذشته منتشر شد، نشان داد که 
29درصد از آمریکایی‌هایی که در سال2020 به بایدن رأی 

دادند در سال2024 به هریس رأی ندادند.
این درصد افراد پایان دادن به خشونت اسرائیل در غزه را دلیل 

خودداری از رأی خود ذکر کردند.
IMEU در بیانیه‌ای اعلام کرد: »هریس، معاون رئیس‌جمهور، 
به‌دلیل حمایت دولت بایدن از نسل‌کشی فلسطینیان در غزه 

توسط اسرائیل، آرای خود را از دست داد.
این دلیل یعنی عدم‌حمایت از ادامه جنگ در غزه از اقتصاد، 
مهاجرت، مراقبت‌های بهداشتی و سقط جنین پیشی گرفت. 
هریس ژوئیه گذشته پس از اینکه بایدن پس از عملکرد ناگوار 
در نخستین مناظره علیه دونالد ترامپ از رقابت خارج شد، 

نامزد دمکرات‌ها شد.
درحالی‌که بسیاری از رأی‌دهندگان دمکرات امیدوار بودند 
که هریس از حمایت بی‌قید و شرط و بی‌امان بایدن از جنگ 
اسرائیل در غزه خارج شود، هریس هیچ تلاشی برای ایجاد 

فاصله بین او و سلف خود در این موضوع نکرد.
در انتخابات ریاست‌جمهوری2024، هریس 75میلیون رأی 

در مقایسه با 77میلیون رأی ترامپ کسب کرد.
با توجه به اینکه کاهش کلی مشارکت در رأی‌دهندگان 
در سال2024 در چندین ایالت کمتر بود، به سختی 
می‌توان نتیجه گرفت که یک موضوع به تنهایی باعث شده 

رأی‌دهندگان قبلی بایدن به هریس رأی ندهند.
در میان رأی‌دهندگان، 53درصد گفتند که حمایت بایدن و 

هریس از اسرائیل بیش از حد بود.

جنایت، این بار در جنین
از صبح امروز به دستور نتانیاهو و اسموطریچ، نخست‌وزیر و 
وزیر رادیکال دارایی رژیم‌صهیونیستی، عملیات دیوار آهنین 

در شهر جنین در کرانه باختری آغاز شد.
اسرائیل هدف خود از این عملیات را نابودی هسته‌های مقاومت 
در این شهر اعلام کرده‌است. این برای چندمین بار در چند دهه 

گذشته است که اسرائیل به این شهر کوچک حمله می‌کند.
هلال‌احمر فلسطین اعلام کرد: نیروهای اشغالگر اسرائیل از 
رسیدن نیروهای امدادی ما به مجروحان داخل اردوگاه جنین 

جلوگیری می‌کنند.
 نتانیاهو در واکنش به این عملیات گفت: عملیات جنین گام 
دیگری در جهت دستیابی به هدفی که ما تعیین کرده‌ایم، 

یعنی تقویت امنیت در کرانه باختری است.
به نظر می‌رسد با روی کار آمدن ترامپ، او وعده‌های زیادی به 

اسرائیل و نتانیاهو برای جنایت داده‌است.
امضای توافق در ازای جنایت و الحاق کرانه باختری به 
سرزمین‌های اشغالی بخشی از طرح ترامپ-نتانیاهو برای 

آوارگی مردم فلسطین است.
وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد: بمباران اردوگاه جنین 
در شمال کرانه باختری توسط رژیم‌صهیونیستی 4شهید و 

35زخمی بر جای گذاشت.
شبکه۱۴ اسرائیل نیز بیان کرد که عملیات در جنین با تصمیم 
مقامات سیاسی و پس از جلسه کابینه جنگ در روز جمعه 

آغاز شده‌است.
این شبکه افزود: تصمیم کابینه جنگ پس از آن گرفته شد 
که کرانه باختری نیز به‌عنوان یکی از اهداف جنگ در نظر 

گرفته شد.
منابع محلی اعلام کردند که نیروهای ویژه صهیونیستی به 

شهرک قباطیه در جنوب جنین نفوذ کرده‌اند.
 به گفته منابع پزشکی در جریان یورش نیروهای اشغالگر 
به اردوگاه جنین، بر اثر شلیک نظامیان صهیونیست یک 
فلسطینی تا این لحظه به شهادت رسیده و شماری نیز زخمی 

شده‌اند.
الجزیره اعلام کرد که در پی یورش نیروهای اشغالگر اسرائیلی 
به جنین، سرویس‌های امنیتی تشکیلات خودگردان از این 

منطقه عقب‌نشینی کردند.
جنبش جهاد اسلامی اعلام کرد: عملیات دیوار آهنین در کرانه 
باختری، حلقه‌ای از زنجیره نسل‌کشی است که توسط رژیم 

غاصب علیه مردم ما به راه افتاده‌است.

تناقض‌های ترامپ
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استعفای فرمانده ارتش اسرائیل

رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی از سمت خود استعفا کرد. ‌هرتزی هالوی‌ قرار است تا ششم مارس 
در سمت خود باقی بماند. هالوی گفت به‌دلیل شکست هفتم اکتبر۲۰۲۳ استعفای خود را تقدیم وزیر 

جنگ کرده است.

عون: اسرائیل باید بیرون برود
رئیس‌جمهور لبنان در اظهاراتی در واکنش به نقض مکرر توافق آتش‌بس توسط رژیم صهیونیستی، بر ضرورت خروج 
اشغالگران از جنوب این کشور تا پایان موعد مقرر در توافق تأکید کرد. ‌ژوزف عون، رئیس‌جمهور لبنان گفت: ما در انتظار 

انجام عقب‌نشینی اسرائیل از سرزمین‌های اشغالی در جنوب لبنان در مهلت تعیین‌شده در توافق آتش‌بس هستیم.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

روزنه

ترامپ در همین ابتدای کار، رویکردی متناقض دارد 

جنایت 470روزه!
دفتر رسانه‌ای دولتی فلسطین در غزه روز سه‌شنبه در 
جدیدترین گزارش خود به مهم‌ترین آمارهای مربوط به 
تلفات جانی و خسارت‌های مادی وارد شده طی ۴۷۰روز 
از جنگ نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه 

پرداخت. بخشی از این جنایت‌ها به شرح ذیل است:

  ۱۰هزار و ۱۰۰کشتار سیستماتیک
  ۲۰۹۲خانواده فلسطینی توسط دشمن صهیونیستی 

نابود شده‌اند.
  ۴۸۸۹خانواده فلسطينی نیز توسط اشغالگران شهید شدند.

  ۴۶هزار و ۹۶۰نفر شهید شدند.
  ۱۱۰هزار و ۷۲۵مجروح به بیمارستان‌های نوار غزه منتقل 

شده‌اند.
  ۱۴هزار و ۲۲تن طی این جنگ مفقود شده‌اند.

   ۱۷هزار و ۸۶۱تن از شهدا کودک هستند.
   ۱۲هزار و ۳۱۶تن از شهدا زن بودند.

  ۳۸هزار و ۴۹۵کودک بدون والدین یا بدون یکی از آنها 
زندگی می‌کنند.

  ۱۳هزار و ۹۰۱زن، طی جنگ پاکسازی نژادی همسر خود 
را از دست داده‌اند.

  ۱۵هزار مجروح در نتیجه تجاوزات رژیم صهیونیستی نیاز 
به توانبخشی طولانی‌مدت دارند.

  ۴۵۰۰مورد قطع عضو طی ۴۷۰روز جنگ ثبت شده که از 
میان آنها ۱۸درصد کودک هستند.

  ۷۰درصد از قربانیان کشتار صهیونیست‌ها در نوار غزه زنان 
و کودکان بودند.

  ۳۵۰۰کودک نیز به‌دلیل سوء‌تغذیه در معرض خطر مرگ 
قرار دارند.

  ۱۱۱۵تن از کادر پزشکی شهید شدند.
  ۹۴تن از کادر سازمان دفاع مدنی شهید شدند.

  ۲۰۵تن از اهالی رسانه در نتیجه جنگ غزه به شهادت 
رسیده‌اند.

   ۷۳۶تن از نیروهای پلیس و نیروهای تأمین امنیت ارسال 
کمک‌ها شهید شده‌اند.

  ۵۲۰شهید از ‌7گور دسته‌جمعی بیرون کشیده شدند.
  ۲۲۰مرکز متعلق به آوارگان و پناهگاه طی این جنگ هدف 

حملات اشغالگران اسرائیلی قرار گرفته‌اند.
  ۱۰درصد از مساحت نوار غزه به ادعای دشمن صهیونیستی 

جزو »مناطق انسانی« است.
  ۱۲هزار و ۷۰۰مجروح برای درمان و معالجه نیازمند سفر 

به خارج از غزه هستند. 
   ۱۲هزار و ۵۰۰تن به بیماری سرطان مبتلا هستند.

  ۶۶۰۰شهروند فلسطینی طی ۴۷۰روز جنگ توسط 
نظامیان رژیم صهیونیستی از نوار غزه بازداشت شده‌اند.
  ۲میلیون تن در نوار غزه طی این جنگ آواره شده‌اند.

  ۱۲هزارو ۸۰۰دانشجو توسط دشمن صهیونیستی به 
شهادت رسیده‌اند. 

  ۴۹۴مدرسه و دانشگاه به‌صورت کلی و یا جزئی تخریب و 
ویران شده‌اند.

  ۲۷۶بیمارستان و مرکز درمانی نابود شد.
   ۸۸درصد از مساحت نوار غزه تخریب و ویران شد.

جمهوری‌خواهان ضد‌مذاکره
سناتورهای جمهوری‌خواه آمریکا در واکنش به پیشنهاد مارکو 
روبیو برای آغاز مذاکرات هسته‌ای جدید با ایران، مخالفت 

شدید خود را با هرگونه گفت‌وگوی دیپلماتیک اعلام کردند.
 مارکو روبیو، نامزد تصدی وزارت خارجه آمریکادر جلسه 
بررسی صلاحیت خود در سنا، ایده مذاکره با ایران را مطرح 

کرد.
او تأکید کرد که چنین مذاکراتی باید با هدف تامین امنیت و 
ثبات منطقه انجام شود، اما در عین حال هشدار داد که تهران 
در گذشته از امتیازات دریافتی برای گسترش برنامه‌های 
تسلیحاتی و حمایت از گروه‌هایی مانند حزب‌الله استفاده 

کرده است.
لیندسی گراهام، سناتور جمهوری‌خواه در مصاحبه با شبکه 
خبری سی‌بی‌اس، احتمال موفقیت مذاکرات را »یک در 

تریلیون« خواند.
وی در مقابل، گفت که حملات نظامی اسرائیل با پشتیبانی 

آمریکا 90درصد شانس موفقیت دارد.
 براساس گزارش‌های منتشر شده، از زمان توافق هسته‌ای 
2015 که با مخالفت گسترده جمهوری‌خواهان روبه‌رو شد، 

ایران میزان قابل‌توجهی اورانیوم 60درصد تولید کرده است
 این سطح از غنی‌سازی به آستانه 90درصد که برای ساخت 

سلاح هسته‌ای لازم است، نزدیک می‌شود.
جونی ارنست، سناتور ایالت آیووا، همراه با دیگر همکاران 
جمهوری‌خواه خود خواستار شفافیت کامل در هرگونه مذاکره 
احتمالی شده‌اند، اما هیچ‌یک از سناتورهای جمهوری‌خواه 

حمایت مستقیمی از گفت‌وگوهای دیپلماتیک نکرده‌اند.
 کارشناسان بر این باورند که شرایط کنونی ایران می‌تواند 

فرصت مناسبی برای اقدام نظامی فراهم کند.
 برخی هم آمریکا و اسرائیل را به حمله به تاسیسات هسته‌ای 
ایران برای جلوگیری از پیشرفت برنامه هسته‌ای این کشور 

تشویق می‌کنند.
روبیو که متولد ۱۹۷۱ در میامی، فلوریدا است، فرزند مهاجران 
کوبایی است و پیش از ورود به سنا در مجلس قانونگذاری 
فلوریدا فعالیت می‌کرد و از ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۸ رئیس مجلس 

نمایندگان این ایالت بود.
روبیو از مخالفان سرسخت توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ )برجام( 
بود. او معتقد بود که این توافق نه‌تنها برنامه هسته‌ای ایران را 
متوقف نمی‌کند، بلکه منابع مالی زیادی را در اختیار ایران 
قرار می‌دهد که می‌تواند برای تأمین مالی گروه‌های نیابتی و 

فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده در منطقه استفاده شود.
روبیو به‌ویژه به بندهای موقتی برجام انتقاد داشت و تأکید 
می‌کرد که این توافق تنها برنامه هسته‌ای ایران را به تعویق 

می‌اندازد، نه اینکه آن را متوقف کند.

ترامپ پس از ورود به کاخ سفید در حال نشان دادن 
رفتارهایی متناقض است. برخی سیاست‌هایی که 
ترامپ در روز اول کاری‌اش در کاخ سفید اعلام 

کرده برخلاف مواضع پیشین او قبل از ورود به 
کاخ سفید است. البته ترامپ در روز اول کاری‌اش 
نیز به اعلام برنامه‌هایی پرداخت که درست در 

نقطه مقابل دولت گذشته آمریکا قرار دارد. این 
عملکرد ترامپ بیش از هر چیز تناقضات موجود 

در سیاست‌های دولت آمریکا را نشان می‌دهد.

از تضمین تا عدم‌ تضمین آتش‌بس غزه
یکی از جدیدترین رفتارهای متناقض ترامپ را در ماجرای 

آتش‌بس غزه می‌توان دید.
آتش‌بس را تضمین نمی‌کنم: وقتی یکی از خبرنگاران آمریکایی 
در نخستین روز کاری ترامپ از او پرسید چقدر اطمینان دارید 
که می‌توانید آتش‌بس در غزه را حفظ کنید، ترامپ برخلاف 
ادعاهای گذشته خود درباره آتش‌بس غزه گفت که من هیچ 

تضمینی ندارم. این جنگ ما نیست، جنگ آنهاست! 
تضمین آتش‌بس با من: چند روز قبل از مراسم تحلیف 
ترامپ، او تداوم آتش‌بس غزه را ضمانت کرده و گفته بود: اگر 
به ما احترام بگذارند، آتش‌بس ادامه پیدا می‌کند و اگر احترام 
نگذارند، اوضاع منفجر خواهد شد ]به هم خواهد ریخت[. 
رئیس‌جمهور آمریکا قبل از مراسم تحلیفش گفته بود که 
آتش‌بس در غزه ادامه خواهد داشت. من ضامن این آتش‌بس 
هستم و ضمانت دولت من برای ادامه آتش‌بس وجود یک 

دولت خوب است.

پیشینه رفتارهای متناقض ترامپ در دوره اول ریاست‌جمهوری
دونالد ترامپ در دوره اول ریاست‌جمهوری خود در آمریکا رفتاری سراسر پرابهام و با ادعاهای بی‌اساس را پی گرفت که در موارد 
زیادی برخی ادعاهای او به نتیجه نرسید. در بخش دوم این گزارش، نگاهی به ادعاها و واقعیت‌ها در دور اول ریاست‌جمهوری 

ترامپ در آمریکا خواهیم داشت.

سیاست‌های متناقض
روز اول کاری ترامپ با برخی فرمان‌های اجرایی همراه بود که 

با سیاست‌های پیشین آمریکا متفاوت است.
خروج از پیمان آب و هوایی: به‌رغم تلاش‌های جهانی 
برای مقابله با گرمایش زمین و همچنین دوری بیشتر آمریکا 
از متحدانش، ترامپ در نخستین روز کاری خود دستور داد 
آمریکا از توافقنامه آب و هوایی پاریس خارج شود. این در حالی 
است که آمریکا ادعای مقابله با تهدیدات مشترک بشری را 

مطرح کرده‌ است.
خروج از سازمان بهداشت جهانی: ترامپ در نخستین روز 
کاری در کاخ سفید، طی یک دستور اجرایی، فرمان خروج از 
سازمان بهداشت جهانی را امضا کرد و گفت که این سازمان 
از همه‌گیری کووید19و دیگر بحران‌های سامتی جهانی 

سوءاستفاده کرده است.
لغو تحریم شهرک‌نشینان اسرائیلی ساکن کرانه 
باختری: برخاف ادعاهای ترامپ برای برقراری صلح در 
خاورمیانه، فرمان او برای لغو تحریم شهرک‌نشینان اسرائیلی 
ساکن کرانه باختری برخلاف صلح و امنیت منطقه است. ترامپ 
در فرمان جدید خود، تحریم‌های اعمال‌شده از سوی جو بایدن 
بر گروه‌ها و افراد شهرک‌نشین اسرائیلی جناح راست را که متهم 
به‌ دست داشتن در خشونت‌های مسلحانه علیه فلسطینیان 

ساکن کرانه باختری هستند، لغو کرد.
بازگرداندن کوبا به فهرست کشورهای حامی تروریسم: 
دونالد ترامپ با امضای یک فرمان اجرایی نام کشور کوبا را به 
فهرست کشورهای حامی تروریسم بازگرداند. این در حالی 
است که جو بایدن تنها حدود یک هفته پیش در تاریخ 14ژانویه، 
نام این کشور را از فهرست کشورهای حامی تروریسم حذف 
 ‎کرده بود. این تغییرات پی‌درپی و بسیار مقطعی در سیاست‌
خارجی آمریکا با تغییر رؤسای جمهور بیش از هر چیز تناقض و 

بی‌ثباتی در سیاست خارجی آمریکا را نشان می‌دهد.

 اعتراف غرب به بدعهدی
»بدعهدی«، »غیرقابل اعتماد بودن« و »شکست راهبردهای 
ترامپ علیه ایران« از موضوع‌هایی است که طی سال‌های اخیر 
بارها ازسوی کارشناسان و مقا‌م‌های غربی و آمریکایی تأیید شده 

‌است که در ادامه برخی از این اعتراف‌ها را می‌خوانید.
 جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا: خروج آمریکا از برجام 

اشتباهی عظیم بود.
 باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا: خروج از برجام 

بدون نقض این توافق ازسوی ایران اشتباهی جدی بود.
 آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا: خروج آمریکا از توافق 

هسته‌ای سال۲۰۱۵ با ایران اشتباه بسیار بزرگی بود.
 نشریه آمریکایی ریسپانسیبل استیت‌ کرفت: خروج ترامپ 
از توافق هسته‌‌ای بدترین اشتباه آمریکا در قبال ایران بود و دولت 

آمریکا باید این عهدشکنی را جبران کند.
 چارلز میچل، رئیس شورای اروپایی: نقض توافق هسته‌ای 
ایران ازسوی واشنگتن به ‌معنای تشدید بی‌ثباتی در خاورمیانه 

است.
 ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا: »خروج 
یک‌جانبه« دولت ترامپ از برجام بزرگ‌ترین اشتباه راهبردی 

سیاست‌ خارجی واشنگتن طی سال‌های اخیر بود.
 هانس بیلیکس، مدیرکل پیشین آژانس بین‌المللی انرژی 
‌اتمی: آمریکا با خروج از برجام قانون‌شکنی کرد و اعتبار شورای‌ 

امنیت را زیر پا گذاشت.
 مانفرد وبر، عضو پارلمان اروپا: نقض برجام ازسوی ترامپ 

»یک اشتباه استراتژیک« بود.
 کرک دورسی، استاد علوم سیاسی دانشگاه نیوهمپشایر: 
ترامپ چندان اندیشمند نیست. بنابراین به‌راحتی ممکن است 
تحت‌ تأثیر قرار بگیرد و تصمیم‌های اشتباهی اتخاذ کند که این 

مسئله احتمال وقوع جنگ را افزایش می‌دهد.

تناقض ترامپ در برابر سوریه
از سوی دیگر، رفتار ترامپ درباره سوریه به‌ نظر 

متناقض می‌رسد.
ادعای پایان دادن به جنگ‌ها: دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور جدید آمریکا در سخنرانی پس از 
مراسم تحلیف مدعی شد که همه جنگ‌ها را متوقف 

خواهیم کرد.
ابهام درباره ادامه حضور آمریکا در سوریه: 
از سوی دیگر، با آنکه احمد الشرع )ابومحمد 
الجولانی(، رئیس اداره سیاسی جدید در سوریه، 
بعد از مراسم تحلیف ترامپ، پیامی برای او فرستاد 
و به او تبریک گفت، اما به‌ نظر می‌رسد که ترامپ 
تصمیمی برای خروج نیروهای آمریکایی از سوریه 
ندارد و با وجود ادعای پایان دادن به جنگ‌ها 
همچنان نیروهای آمریکایی در سوریه به حضور 

خود ادامه خواهند داد.

 ممنوعیت ورود مسلمانان به آمریکا
 ادعا: نوامبر2018، ترامپ اعلام کرد که از ورود همه 

مسلمانان به ایالات‌ متحده جلوگیری خواهد کرد.
واقعیت: فوریه2019، مایک‌پنس، معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا این ادعا را رد کرد و گفت: قوانین مهاجرتی هیچ 
ربطی به مذهب ندارد. این تهدید بیشتر جنبه تبلیغاتی 

داشت و هیچ اقدام عملی‌ای در پی نداشت.

 خط و نشان پوچ علیه پناهندگان سوری
 ادعا: سپتامبر2015: ترامپ وعده داد که در صورت 
پیروزی در انتخابات، تمامی پناهندگان سوری را از آمریکا 

اخراج خواهد کرد.
 واقعیت: بتسی فیشر، مدیر پروژه بین‌المللی کمک به 
پناهندگان: پناهندگان سوری به‌صورت غیرقانونی در آمریکا 
نیستند و هیچ اقدامی برای اخراج جمعی آنها امکان‌پذیر 
نیست. طبق آمار، ۱۵هزار پناهنده سوری پس از جنگ داخلی 
وارد آمریکا شدند که اخراج تمام آنها غیرعملی بود. هزینه‌های 
بالا برای اخراج این افراد، بیش از 12.500 دلار به ازای هر نفر، 

این اقدام را غیراقتصادی و غیرممکن می‌کرد.

 2تهدید بزرگ علیه مکزیکی‌ها
 ادعا: ترامپ در ۲۰۱۶ تهدید کرد که در صورت 
عدم‌پرداخت هزینه دیوار مرزی توسط مکزیک، ویزا برای 

مکزیکی‌ها گران خواهد شد یا ممکن است لغو شود.
 واقعیت: هیچ‌ کدام از تهدیدات ترامپ به مرحله عمل 
نرسید. هزینه‌های ویزا برای مکزیکی‌ها افزایش نیافت و 
 مکزیک هیچ هزینه‌ای برای دیوار مرزی پرداخت نکرد.
 دیوار مرزی کامل نشد و بیشتر به‌عنوان یک نماد باقی 

ماند.

 شاخ و شانه‌کشیدن 
برای چین

 ادعا: ترامپ در رقابت‌های 
انتخاباتی۲۰۱۶ قول داد که عضویت 

چین در سازمان تجارت جهانی 
را لغو خواهد کرد، چون آن 

را یکی از »بدترین ارثیه‌های 
بیل‌کلینتون« می‌دانست.

 واقعیت: قراردادهای WTO اجازه اخراج هیچ کشوری را 
نمی‌دهد، ازجمله چین. گری هافبائر، کارشناس مؤسسه 
اقتصاد بین‌الملل پترسون تأکید کرد که ترامپ در این 
زمینه شکست خورد و نتوانست چین را از WTO اخراج 

کند.
 ۵۲هدف در ایران

 ادعا: ترامپ اعلام کرد که در صورت حمله ایران به منافع و 
نیروهای آمریکایی، ۵۲ هدف، ازجمله مراکز فرهنگی ایران 

مورد حمله قرار خواهند گرفت.
 واقعیت: پاسخ ایران

 عملیات: ایران به پایگاه‌های آمریکا در عراق حمله کرد.
 مکان‌ها: پایگاه عین‌الاسد و پایگاه‌های دیگری در اربیل

 واکنش آمریکا: هیچ اقدام نظامی دیگری علیه ایران انجام 
نشد.

 نتیجه: تهدیدات ترامپ بی‌نتیجه ماند.

 تهدیدات بی‌پشتوانه علیه کره‌شمالی
 ادعا: ژانویه2018 ترامپ گفت که کره‌شمالی با »آتش و 

خشم« روبه‌رو خواهد شد.
 واقعیت: در ژوئن2018، ترامپ با کیم جونگ اون دیدار و 
 اعلام کرد که کره‌شمالی بهترین دوست آمریکا خواهد شد.
 تهدیدات قبلی به‌سرعت به رابطه‌ای دیپلماتیک تبدیل شد و 
نتایج ملموسی در بر نداشت. هیچ پیشرفت ملموسی در روند 

خلع سلاح هسته‌ای کره‌شمالی حاصل نشد.

 معامله قرن
 ادعا: ترامپ از طرح خود به نام »معامله قرن« 
برای حل مسئله فلسطین و اسرائیل رونمایی 

کرد.
طرح شامل واگذاری ۶۰درصد از کرانه 
باختری به اسرائیل و محدود کردن 

فلسطینی‌ها به شرایطی سخت بود.
 واقعیت: گروه‌های فلسطینی و بسیاری 
از دولت‌های عربی به این طرح اعتراض 
کردند. آمار نظرسنجی‌ها نشان داد که بیش 
 از ۸۰درصد فلسطینیان مخالف این طرح بودند.
این طرح هیچ‌گاه اجرا نشد و نتوانست به‌عنوان 

راه‌حلی برای صلح در منطقه شناخته شود.

رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار


